附件2：
沈阳师范大学学前教育专业（本科、专科）、小学教育专业（本科）2021年上半年自学考试实践课工作方案

根据《关于辽宁省全国高等教育自学考试工作安排的通知》和《沈阳师范大学防控新型冠状病毒感染的肺炎疫情工作预案》（沈师大委[2020]16号）要求，结合疫情防控工作实际，确保考试期间所有考生和工作人员的生命安全和身体健康，公平、科学、平稳的完成实践课考核工作，现将本次考试有关事项通知如下：
一、考生在辽宁省高等教育自学考试网上服务平台完成报考和支付后，考生请于4月12日前通过拨打电话：024-86506627完成个人信息确认。
二、本次实践环节课程考核采取远程线上或其它非现场聚集形式开展，具体要求以实际通知为准，完成后需提交相关存档文件（报告、作业、源代码、作品、视频、图片等）。具体安排如下：
（一）考试时间安排
4月16日—4月17日    实践环节考试。
（二）具体要求
1.论文答辩
（1）毕业论文指导和答辩由学院统一安排教师线上完成，具体答辩平台和要求请考生拨打电话：024-86506627咨询。
（2）纸质文档要求
有关毕业论文的撰写及装订要求详见《沈阳师范大学成人本科生毕业论文写作要求》（附件一），学生必须在指导老师同意定稿后方可按要求打印论文。最终上交论文纸质文本（A4打印）两份。
2.实践环节考试
（1）纸质文档，所有实践环节科目均需提交一份与考核科目内容相关的文本教案，字数在1000-2000字之间。（具体排版要求请参照《沈阳师范大学成人本科生毕业论文写作要求》）打印。
（2）电子文档
11541小学教师职业技能考核、11206幼儿教师基本技能（口语）、11374中西乐器（一）、01159表演需提交视频文件（文件名：准考证号+姓名+课程名称）。
（3）作品
03664手工制作、11207幼儿教师基本技能（美术）需提交作品并署名（准考证号+姓名）。
（三）邮寄地址：
沈阳市皇姑区黄河北大街253号
沈阳师范大学学前与初等教育学院
郭刚 13390151710
三、疫情防控常态化条件下，考生应在规定时间内诚信参与实践课程考核，坚决杜绝抄袭等学术不端行为发生。实践课考核工作安排如因疫情防控情况变化、发现未尽事宜或以上事宜有所调整时，学院将另行通知。

沈阳师范大学学前与初等教育学院
[bookmark: _GoBack]2021年4月7日

附件:
沈阳师范大学自考本科生毕业论文写作要求

为了加强对我校自考本科生毕业论文工作的规范化管理，现将毕业论文写作要求通知如下。学校要求成人本科毕业生必须严格按照要求的格式，完成论文的撰写工作。
一、封面: 按学校统一要求输出。
二、摘要：包括摘要，关键词。（占一页）
三、目录: 由论文的章节附录等序号、名称和页码组成。
四、引言或序言：简要说明工作的目的、意义、范围、研究设想、方法、选题依据等。应当言简意赅，不要与摘要雷同。一般教科书中已有的知识、理论在引言或序言中不宜出现。
五、正文：正文是论文的核心部分，占主要篇幅。论文字数文科不少于8000字，理科不少于5000字。正文内容应该实事求是、客观真切、准确完备、合乎逻辑、层次分明、语言流畅、结构严谨、书写工整，符合学科、专业的有关要求。论文中的用语、图纸绘制、表格、插图、应规范准确，符合各专业国家标准。正文中出现的符号和缩略语应采用本专业学科的权威性机构或学术团体所公布的规定。引用他人资料要有标注。
六、结论：毕业论文的结论应当准确、完整、明确精炼。但也可在结论或讨论中提出建议、设想和尚待解决的问题等。
七、参考文献：按引用文献的顺序，列于论文末。文献是期刊时，书写格式为：“作者，文章题目，期刊名，年份，卷号，期数，页码。文献是图书时，书写格式为：作者，书名，出版单位，年月，页码。
另外，要求每篇论文至少有5篇参考文献。并且所有参考文献至少有2篇以上为近期在省级以上刊物中发表的文章。
八、附录：某些重要的原始数据、数学推导、计算程序、框图、结构图、零件图、装配图等。
备注：毕业论文要求打印输出（学生可运用Word知识打字、排版）。页面设置要求：纸型：A4；上、下、右页边距2厘米，左页边距2.7厘米；字体：宋体；字型：小四；字间距：标准；行间距：23磅；文科类、艺术类论文段落标题编号顺序：一、（一）、１、（１）、①；理科为1.；1.1；1.1.1；段落标题部分的设计可酌情调整；按封面左侧装订线装订。论文装订顺序：按照“论文封面、论文指导记录、论文评审书、诚信声明和毕业论文”的顺序装订.